DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e atendendo o contido nos Editais nº 02/2022 e 03/2022 do Processo Seletivo
Simplificado de Estagiários, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo
relacionadas, a comparecerem no período de 03/04/2023 a 10/04/2023 no Agente Integrador de
Estágio CEBRADE, situado a Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro, acompanhados(as) da
documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 12/04/2023 às 09h30m,
para escolha de vagas e integração, no Auditório do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha, 2777 -
Centro.

Edital nº 02/2022

BIOMEDICINA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

DÊMBERDI RAFAELA MARCAL PINTO 23/10/2003 ***73322 5 5 5 3 90 5º

LETICIA JULINAK DJUBATIE 14/06/2004 ***42.478-7 * 5 4 5 4 90 6º

ELIELSON RIBEIRO ROZENSKI 31/05/2000 ***65040 * 4 4 5 4 85 7º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

LETICIA JULINAK DJUBATIE 14/06/2004 ***42.478-7 * 5 4 5 4 90 3º

ELIELSON RIBEIRO ROZENSKI 31/05/2000 ***65040 * 4 4 5 4 85 4º

ENGENHARIA CIVIL
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

RODRIGO AUGUSTO CLETO DE FARIAS 23/10/2003 ***60660 * 3 3 5 5 80 10º

BIANCA SABRINA MAGALHÃES LIMA 14/06/2004 ***665644 4 4 3 4 75 11º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

RODRIGO AUGUSTO CLETO DE FARIAS 23/10/2003 ***60660 * 3 3 5 5 80 4º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

FISIOTERAPIA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

LUIZ GUSTAVO FURLANETO GHELLER 16/03/2003 ***96.280-2 * 5 4 4 4 85 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

LUIZ GUSTAVO FURLANETO GHELLER 16/03/2003 ***96.280-2 * 5 4 4 4 85 1º

MEDICINA VETERINÁRIA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARIA FERNANDA MADUREIRA BRITO 30/10/2004 ***43122 4 4 5 5 90 5º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ANDRESSA CRISTINA DA ROSA 19/05/1996 ***00430 * 3 5 3 5 80 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ANDRESSA CRISTINA DA ROSA 19/05/1996 ***00430 * 3 5 3 5 80 1º

PSICOLOGIA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

THAÍS LUANA VIOLA 30/10/1997 ***99414 * 4 3 5 4 80 15º

JOELE PEREIRA PANTOJA 07/03/1999 ***482 * 5 3 3 5 80 16º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

THAÍS LUANA VIOLA 30/10/1997 ***99414 * 4 3 5 4 80 7º

JOELE PEREIRA PANTOJA 07/03/1999 ***482 * 5 3 3 5 80 8º

Edital nº 03/2022

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

PRISCILA FIGUEIRA FIORUCI 23/11/1992 ***87.209-8 3 2 5 2 60 1º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

DIREITO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MYRELLA KATHRINA FERREIRA DONA 15/08/2001 ***76927 4 3 4 2 65 12º

GABRIELLE ALVES BUGS 25/03/2003 ***41224 * 3 2 4 4 65 13º

GUSTAVO BORTOLANZA AMARAL 15/03/2004 ***72129 4 2 4 3 65 14º

EMANUELLE BRUCK DA LUZ 31/07/2002 ***34837 * 3 3 3 3 60 15º

BRENO VEIGA DOS SANTOS 14/02/2002 ***35794 3 2 3 3 55 16º

ERIKA BENETE DE FRANÇA 27/08/2002 ***1497 * 3 2 4 2 55 17º

ISABELLE MATTOS MANOSSO 29/09/2003 ***39947 * 5 2 3 1 55 18º

BRUNA LETÍCIA ARAÚJO 28/09/2004 ***80377 * 2 3 4 2 55 19º

MARIANI DA SILVA 07/02/2001 **2099 * 4 2 1 3 50 20º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

GABRIELLE ALVES BUGS 25/03/2003 ***41224 * 3 2 4 4 65 2º

EMANUELLE BRUCK DA LUZ 31/07/2002 ***34837 * 3 3 3 3 60 3º

ERIKA BENETE DE FRANÇA 27/08/2002 ***1497 * 3 2 4 2 55 4º

ISABELLE MATTOS MANOSSO 29/09/2003 ***39947 * 5 2 3 1 55 5º

BRUNA LETÍCIA ARAÚJO 28/09/2004 ***80377 * 2 3 4 2 55 6º

MARIANI DA SILVA 07/02/2001 **2099 * 4 2 1 3 50 7º

ENFERMAGEM
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ISADORA MALINOWSKI 29/04/2002 ***78446 * 3 3 3 2 55 27º

MILENE APARECIDA DE CRISTO 01/10/2002 ***82987 4 2 3 2 55 28º

MARIANAWITCHEMICHEN 23/11/2004 ***88618 2 2 4 3 55 29º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ISADORA MALINOWSKI 29/04/2002 ***78446 * 3 3 3 2 55 16º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

PAULO HENRIQUE SANTOS SCHEIDT 24/06/1998 ***3949 5 3 4 3 75 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

KEITIANE STOCKI 28/02/2000 ***2696 4 3 4 4 75 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARYNARA BORYÇA 19/03/1999 ***59873 4 4 3 4 75 12º

LOVAINE APARECIDA MACHADO
CARRIEL

13/10/1984 ***07904 * 3 4 4 3 70 13º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

LOVAINE APARECIDA MACHADO
CARRIEL

13/10/1984 ***07904 * 3 4 4 3 70 6º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE ENFERMAGEM
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALEXSANDRA BORGES LUDVICHK 22/10/1998 ***86303 3 3 4 4 70 3º

SERVIÇO SOCIAL
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARILENE APARECIDA PEREIRA 29/09/1999 ***5292 * 4 2 4 2 60 11º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARILENE APARECIDA PEREIRA 29/09/1999 ***5292 * 4 2 4 2 60 8º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ANA BEATRIZ GONÇALVES MUNHOZ 22/03/2004 ***6823 4 3 4 3 70 6º

LUAN RICARDO ALMEIDA RIBEIRO 21/11/2004 ***24160 4 4 5 1 70 7º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ELIANAY REGINA ROBERTO 05/07/1996 ***5303 * 2 3 5 2 60 15º

ALLANA CRISTINA DE PAULA GOMES 13/06/1998 ***5356 4 4 3 1 60 16º

NATHANY MARIA SILVA URBANO 24/07/1998 ***552 2 3 4 3 60 17º

DAIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA DOS
SANTOS

22/10/1999 ***45859 4 4 3 1 60 18º

ANA CAROLINE QUADROS 14/06/2000 ***54526 * 2 3 4 3 60 19º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ELIANAY REGINA ROBERTO 05/07/1996 ***5303 * 2 3 5 2 60 9º

ANA CAROLINE QUADROS 14/06/2000 ***54526 * 2 3 4 3 60 10º

TÉCNICO EM SECRETARIADO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

KAMYLLY EDUARDA DOS SANTOS 20/02/2004 ***93641 * 4 2 4 3 65 2º

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA TELES
JUNIOR

18/11/2004 ***69438
*

4 2 3 3 60 3º

MARIA VITÓRIA MODICA 21/10/2005 ***83544 * 2 2 3 4 55 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

KAMYLLY EDUARDA DOS SANTOS 20/02/2004 ***93641 * 4 2 4 3 65 1º

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA TELES
JUNIOR

18/11/2004 ***69438
*

4 2 3 3 60 2º

MARIA VITÓRIA MODICA 21/10/2005 ***83544 * 2 2 3 4 55 3º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

TÉCNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALEXANDRE MATHEUS VAZ
MARANGONI

06/09/2004 ***12017
*

3 4 4 4 75 8º

IGOR EMANUEL ROQUE DO NASCIMENTO 17/10/2003 ***81708 4 2 5 3 70 9º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALEXANDRE MATHEUS VAZ
MARANGONI

06/09/2004 ***12017
*

3 4 4 4 75 3º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem
como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 29 de Março de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

BIOMEDICINA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LABORATÓRIO MUNICIPAL 03
TOTAL 03

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL 01

TOTAL 01

DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMPLEXO SOCIAL 01
CONTROLE INTERNO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - POLÍCIA CIVIL 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - FUNDAÇÃO PROTEGER 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - DEPARTAMENTO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 01

PROCON 03
TOTAL 09

ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS BOQUEIRÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SAE 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ESF MORRO ALTO 01
TOTAL 03

FISIOTERAPIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMA MELHOR EM CASA 01
TOTAL 01

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ENGENHARIA CIVIL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 01
TOTAL 02

MEDICINA VETERINÁRIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO
ANIMAL 01

TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 02
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS 01

TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
PROCON 01
PROCURADORIA 01
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - USF MORRO ALTO 01
TOTAL 01

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

PSICOLOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02
TOTAL 02

SERVIÇO SOCIAL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - FUNDAÇÃO PROTEGER 01
TOTAL 01

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - FUNDAÇÃO PROTEGER 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 01
TOTAL 02

TÉCNICO EM SECRETARIADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01
TOTAL 03

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS CAMPO VELHO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS VILA CARLI 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UPA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - URGÊNCIA PRIMAVERA 01
TOTAL 05

TÉCNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

TOTAL 02

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO CONFORME ITEM 15.3 ao 15.8 DO EDITAIS
DE ABERTURA D E PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 E 03/2022.

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 Comprovante de endereço atual (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº

3233/2022;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atest

ado-de-antecedentes-eVoG68rb;

 01 foto 3x4 recente;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb
https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2023-03-30T16:13:49-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1